(3) Las leyes góticas se observaron en Cataluña en tiempo de sus condes, como consta por 
las escrituras publicadas por el arzobispo Marca en fu Limes Hisjmnicus, en la España Sagra

da y en el Viaje literario de Villanii'iva. 
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unum statuimus canonicam sententiam et predicacionem apostolicam cum 
omne verbum divinum evangelicum feriri se sciat, et eredilatem celestem 
carnisse se agnoscat. Facta commemoracio , sive preceptum, vel confir— 
macio , sive indiguli agnicio , quem nullus interpolare audeat, vel mu
tilare , vel cum socordia conetur exturbare abhinc et deinceps, quod est 
in capud hunc preceptum in ordine porrectam , sicut scriptum est, et 
constitutum in tempore hoc , mense Aprilis die VIIII. Kal. Maii, lu
na. X . , C) l i l i . P. C. T. V l l . a , ciclus giri solaris postquam ingressi sunt 
fiuntXV. et antequam egrediantur ad capud abemus A. XIII. , anno isto 
obiit Leutarius rex, qui regnavit annos XXX. et menses X. post obitum 
eius anno I. ingrediente , regnante filio eius Leudevico rege. 

Sigf num Borrellus gratia Dei commes et marchio=Sigf n. Raimun-
dus commes gratia Dei=Sigfn. Ermengode commes gratia Dei=Sigf n. 
Ermemirus gratia Dei vicescomes , qui hunc preceptum vicem nostram, 
et omni regni nostri principum , seu pontífices , seu clericorum, abba-
tum, monachorum , et omnem gradum Ecclesie, sive laicos , vices com-
mites et séniores, vel viliores personas regimini nostro parencium, simul 
confirmamus, et ad honorem eximium referimus quid etiam et in dilectione 
proximi abeatur et impletur, fiatsemper, etoblivioninullo modo fuscetur, 
hoc signum indidi pro hoc roborem validum statui, et ommes firmare ro-
gavimus=sign. Vivas gratia Dei epus.=S. Odo gratia Dei abba de ce
nobio Sancti Cucufati=S. Ennego que vocant Bonofilio=-S. Bonucio.= 
S. Gef&ertus vicecommes=S. Ermegeldus sacer et iudex=S. \Visadus= 
S. Ioceffredus frater Borrello commes=Seniofredus f.=S. Wifredus= 
Seniofredus gratia Dei vicescommes=Gondemarus gratia Dei ac si indig-
nus epus.=Frugifer umillimus presul=Remundus=S. Trasovarius= 
S. Gocefredus=S. \Visibaldus=S. Sendredus=Wifredus=S. Ermen-
gaudus comes==Sig-|-n. Ranimirus pbr. cum litteris rasis 

• 

* 

56 

: 

Donación de varias heredades hecha por el conde D. Sancho de Castilla 

al monasterio de San Salvador de Oña, en el año 1011 (í), 
v J 

P. Sola, Clirónica de los príncipes de Asturias y Cantabria, esc. 24, p:íg. éoo. 

In nomine Sanct& , et indibiduse Trinitatis, Patris, et Filii, etSpiritus 
Sancti, amem, etc. Empieza con la protestación de la Sanctafé Calhóli-
ca, y luego prosigue en esta forma'. Ego igitur Sanctius Comes cum 
coniuge mea Comitissa Urraca ad hanc salubren redemptoris vooíln'per-
venimus, et cum intentis cordis, et libero arbitrio meditando , damus, et 
concedimus Monasterio S. Salvatoris , quod est situm in locum cognomi-
natum Onia : in Espinosa illa nostra portione integra cum terris et dibi— 
siones, quae divisit Munio Belasquiz, qui fuit nostro vicario atque Merino 
cumdomna Munia duenna. Quomodo cadit ribo de Voziello in trioba, et 
pergit per ad illa ponteciella , et exit ad sommas Casteruelas el ad somma 
la era. Et ex alia parte quomodo cadit ribo de Petra in trueba, et exit ad 
illa cobiella , el aplicat ad Busco de Cortejas, et pergit pro inde ad illa 
parte de rigo de Soba, et quomodo tagat ribo de Soba, et cadit in Trioba. 
Et alia parte usque in illos latreros, et venit proinde et ad cobas de Ru-
nino. His etiam supradictis terminis sic facimus decretum , ut illi nomi
nes , qui sub domino Abate, vel domina Abatissa Sancti Salvatoris Onia> 
populaberint, et habitatores sub eius dominio fuerint, et serbierint ad 
Sanctum Salvatorem, polestatem habeant cum suo ganatu et ómnibus 

(1) Don Pedro Abad de este Monasterio dio posteriormente fueros á 0.1a, los cuales fueron * 
confirmados en el año de 1190 por don Alonso VIH. Este documento se insertará entre los 
otorgados por este rey. 
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suis peccoribüs herbis pascuis tan isti quam illi alii, qui in decaniis fue-
rint Sane ti Salvaloris, et vadant ommes securi cum suos ganatos, vaccas, 
equas> capras, póteos ubicumque voluerint pascere per omnes istos tér
minos praedictos, et per istos quos nominamus de Espinosa nsque in Sal— 
duero, et ex alia parte, usque in Samano, et venit inde ad portum S. Ma-
riae, et aplicat ad cabarga , et pergit inde ad ribo de Pas, et á la Mata 
de Nela , et ad Summo Lobato , et venit proinde ad Mantare et ad trioba 
et in zernegega> millos alios ganatos, nec vacas, nec alia peccora intrent 
pascere nisi illas de Sancti Salvatoris. Et si inventi fuerint, Abas de 
onia accipiat montaticum de omnes vacas. Infra vero omnes alios térmi
nos praedictos omnes qui de Domino oniíe fuerint, potestatem habeant in 
sylbis, in vallibus, in montibus, in aquis, in herbis pascere, insulis requi-
escere. Et nullus sit ausus, nec potens, nec impotens hominibus de Abate 
de onia, nec de suos ganatos, nec de suos porcos montaticum accipere, nec 
ullam inquietationem Abati de onia faceré, nec in suis vacis, nec in suas 
cabanias aliquidper for§a inde accipere, qui autem inde modicum, vel muí-
tum acceperit, pariet duplatum, vel melioratum ad hanc regulam. Et ad 
partem Regis terrae mille quingentas auri libras pariet. Et iraní Omnipo-
tentis Dei et de ómnibus Sanctis tan ipse quam omnes qui consenserint, 
plenarie incurrant. Ego Comes Santius et uxor mea Urraca Gomitissa qui 
hoc scriptum fieri iusimus, legentem audibimus, manibus nostris nos 
signos fecimus ^ © - e t u t firnium semper permaneat confirmamus. Fac
ía carta donationis, et coníirmationis in era M.XLVIIIl. 

Ego Gutierri testis. Ego Petrus Episcopus confirmo. 
Ego Fredinando Didaz testis. Ego Belasco Episcopus confirmo. 
Ego Munio Gustios testis. Ego Gómez Didaz testis. 
Ego Rodrico Telliz testis. Ego Fanni Bermudez tt. 
Ego Gundisalbo Telliz testis. Ego Rodrico Goncalbez tt. 
Ego Rodrico Rodriz testis. Ego Munio testis. 
Ego Goncalbo Garciez testis. Ego Salita testis. 

Etnos omnes nobiles, et infancones supra nominati, qui prsetaxatos 
términos dibissimus, et asignabimus ex mandato Comitis Sanctii cum 
Munio Belazquiz, qui erat Vicario Comitis Sanctii, et de Comitissa Urra
ca , et erat Merino similiter, laudabimus, et confirmamus hoc donum, et 
testificamus. Et ex prsecepto illius propriis manibus cum suo Merino, Aba 
de Onia, et suos homines in praidictos términos, et in nomínalos montes 
intromissimus. f f f f f f. 
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Fueros de Nave de Albura declarados y confirmados en tiempo de Don 
Sancho conde de Castilla, año de 1012 (i).